Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Сулиновская СОШ

ПРИКАЗ

26.08.2025 97
дата приказа № приказа

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)
на 2025 - 2026 учебный год

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного
поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности
ДОрОЖНОГО ДБИЖСНИЯ, ПрСДуПрСЖДСНил ДетеКОГО ДОрОЖНО-ТраНСПОрТНОГО ТраЗмаТИЗМа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (ЮИД) (приложение 1).
2. Создать в 2025-2026 учебном году отряд ЮИД из числа обучающихся 4 - 9 классов в

t

VJIWJ,̂  njLuoivi ov/v îam^ i ).
3. Назначить руководителем отряда ЮИД и ответственным за пропаганду ПДД на 2025-

2026 учебный год Галиуллину Т.С., старшую вожатую.
4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025 -2026 учебный год (приложение 2).
5. Галиуллиной Татьяне Сергеевне

5.1. Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся
согласно Положению об отряде юных инспекторов движения (ЮИД);

5.2. Принимать активное участие в общешкольных, районных, городских,
республиканских акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного
движения;

5.3. Своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте
школы;

5.4. Отчет о проведенной работе отряда ЮИД предоставлять заместителю директора
по BP по окончанию каждого полугодия.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по BP
Криворотову Е.И.